BEOGRAFI AL-GHAZALI DAN AYYUHA ALWALAD

A. Biografi Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad

bin Ahmad Al-Ghazali Al-Tush beliau lahir dikota Tush sebuah kota di

Khurasan pada tahun 450 H./1058 M.15 Yakni pertengahan abad kelima

hijriyah beliau lahir dari seorang ayah yang menjauhkan hati dan tangannya

dari dari segala hal yang tidak halal dan baik. Pekerjaan ayahnya adalah

memintal atau menenun bulu domba dan dijual ke pasar, dan waktu itu ketika

tidak mudah baginya untuk menempuh jalan hakiki, banyak cobaan

rintangan yang dihadapinya selama bertahun-tahun melatih diri

meninggalkan hal yang bersifat jasmani demi mendapat ridha Allah.28 Al-

Ghazali meninggal dikota kelahirannya (Thus) pada tanggal 14 Jumadil

Akhir 505 H. atau 19 Desember 1111 M.29

B. Pemikiran Al-Ghazali

1. Filsafat Al-Ghazali

Cara berfikir Al-Ghazali terinspirasi dari kehidupan disekelilingnya

yang ketika itu muncul berbagai macam aliran agama dan filsafat

sebagaimana perkataannya:

“…sumber kekufuran manusia pada saat itu adalah terpukau dengan